
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  447/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 12o/09.04.2024  
Απόφαση  447/2024 

 
ΘΕΜΑ 7o: «Έγκριση κατάργησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Σερρών για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, που αφορά την αριθμ. 
345746(2599)/29-05-2023 1η Πρόσκληση υποβολής προσφορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012767911) 
στα πλαίσια της αριθμ.71389(1427)/10-03-2023 Διακήρυξης εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών-Δ.Σ.Α. (CPV: 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών, Κωδ. 
NUTS: EL526).» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 9 Απριλίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη), κατόπιν της 
αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 242781/766/04-04-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Ο κ. Μυλόπουλος Ι. προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την συζήτηση του 3ου τακτικού θέματος της 
ημερήσιας διάταξης 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 7ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
κατάργησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών για τα σχολικά 
έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, που αφορά την αριθμ. 345746(2599)/29-05-2023 1η 
Πρόσκληση υποβολής προσφορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012767911) στα πλαίσια της 
αριθμ.71389(1427)/10-03-2023 Διακήρυξης εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών-Δ.Σ.Α. 
(CPV: 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών, Κωδ. NUTS: EL526).», 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 216931/1702/02-04-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 

 

 



ΑΔΑ: ΨΙΛ67ΛΛ-1ΘΞ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  447/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ), 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

11. Την υπ’ αριθμ. 50025/26-09-2018 (Β’ 4217) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών – Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων – Οικονομικών – Υποδομών και Μεταφορών, «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» 

12. Την αριθμ.274/7-3-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 
Ψ5ΕΦ7ΛΛ-ΩΒΟ) περί έγκρισης διενέργειας δυναμικού συστήματος αγορών για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών και των 
όρων αυτού για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, συνολικού 
προϋπολογισμού 20.436.050,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και δικαιωμάτων 
προαίρεσης, 

13. Την αριθμ. 71389(1427)/10-03-2023 Διακήρυξη εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012305695, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 185369) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών και των όρων αυτού για τα 
σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, 

14. Την αριθμ.552/16-05-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 
6Ε0Ω7ΛΛ-9ΩΚ), η οποία αφορά στην έγκριση των όρων της 1ης πρόσκλησης, 

15. Της αρίθμ.756/27-6-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ., που αφορά 
την έγκριση α) του 1ου σταδίου (ηλεκτρονική αποσφράγιση-έλεγχος υποφακέλων 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής/Τεχνικής Προσφοράς) και β) του 2ου σταδίου (έλεγχος 
υποφακέλων Οικονομικής Προσφοράς) της 1ης Πρόσκλησης. 

16. Της αρίθμ.1027/22-8-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 
ΡΟ7Ψ7ΛΛ-ΞΧΣ, ΑΔΑΜ: 23AWRD013518298) περί κατακύρωσης των δρομολογίων 
στους αναδόχους, 



ΑΔΑ: ΨΙΛ67ΛΛ-1ΘΞ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  447/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

17. Της αριθμ. 26578(197)/12-1-2024 απόφασης πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης του 
Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης 
Οικονομικού-Ανθρ. Πόρων της Π.Ε. Σερρών, και α/α καταχώρησης 792 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ: ΨΝΜ17ΛΛ-00Λ), 

18. Του αριθμ.215269(1075)/27-3-2024 εγγράφου του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης 
της Εκπαίδευσης της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών περί κατάργησης 
δρομολογίου μεταφοράς μαθητών, 

19. Το από 27-3-2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Ανοικτών Διαγωνισμών, το οποίο  
έχει ως εξής: 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 
Στις Σέρρες, την 27η Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη, και ώρα 10:00 π.μ., συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας 

Ανοικτών Διαγωνισμών της Π.Ε. Σερρών, που έχει συσταθεί με την υπ’ αρ. 1639/2023 Απόφαση (πρακτικό 50ο/12-12-
2023) της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΨΥΜ57ΛΛ-ΝΜΒ), στην οποία 
παραβρέθηκαν οι παρακάτω υπάλληλοι: 

 Μυλωνόπουλος Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Σερρών, κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, ως Πρόεδρος,  

 Γραμπόβα Βασιλική, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Σερρών, κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, ως Γραμματέας, 

 Χορταράς Χαράλαμπος, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ως μέλος. 
Αφού o πρόεδρος διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Η συνεδρίαση της Επιτροπής πραγματοποιήθηκε μετά από πρόσκληση του προέδρου και προκειμένου να 

γνωμοδοτήσει η Επιτροπή για την κατάργηση δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών, 
κατόπιν του αριθμ.215269(1075)/26-3-2024 εγγράφου του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης της Εκπαίδευσης της 
Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών, που προκηρύχθηκε με την αριθμ.345746(2599)/29-05-2023 1η 
Πρόσκληση υποβολής προσφορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012767911) και με τα παρακάτω στοιχεία:  

 

Τίτλος Πρόσκλησης: 

1η Πρόσκληση υποβολής προσφορών στα πλαίσια της 
αριθμ.171389(1427)/10-03-2023 Διακήρυξης εφαρμογής 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών-Δ.Σ.Α. για την ανάθεση 

υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών 

για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.914.034,08 €, 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 13% και δικαιωμάτων 
προαίρεσης 

Αριθμός πρωτοκόλλου & ΑΔΑΜ Πρόσκλησης 
στο ΚΗΜΔΗΣ: 

Π.Κ.Μ.  345746(2599)/29-05-2023 
23PROC012767911 

Αριθμ. Δημοσίευσης διαγωνισμού στο 
ΕΣΗΔΗΣ 

192810 

Είδος διαγωνισμού:  
Δυναμικό Σύστημα Αγορών-Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) – 1η 
Πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών 

 
Η επιτροπή έλαβε υπόψη της α) την αριθμ. πρωτ. αριθμ. 71389(1427)/10-03-2023 Διακήρυξη εφαρμογής Δυναμικού 

Συστήματος Αγορών και την αριθμ.345746(2599)/29-05-2023 1η Πρόσκληση υποβολής προσφορών και β) το αριθμ. 
215269(1075)/26-3-2024 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης της Εκπαίδευσης της Δ/νσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών, με το οποίο προτείνεται η κατάργηση του δρομολογίου 54 της 7ης Ομάδας ΣΕΡΡΕΣ 
(ΕΕΕΕΚ) - ΘΕΡΜΟΠΗΓΗ (μόνο επιστροφή) της με αριθμ. πρωτ. 676744(5037)/5-10-2023 Σύμβασης μεταφοράς μαθητών 
του αναδόχου Ιωαννίδη Κωνσταντίνου του Συμεών (ΑΔΑΜ: 23SYMV013560461), το οποίο κατακυρώθηκε με την 
αρίθμ.1027/22-8-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΡΟ7Ψ7ΛΛ-ΞΧΣ, ΑΔΑΜ: 
23AWRD013518298). 

Κατόπιν η Επιτροπή γνωμοδοτεί για την κατάργηση του δρομολογίου της ανωτέρω σύμβασης: 
 
 

Προς επικύρωση των παραπάνω, συντάχθηκε το παρόν Πρακτικό, το οποίο ολοκληρώθηκε και υπογράφηκε σήμερα 
την 27η Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη, και διαβιβάζεται προς έγκριση στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.  

α/α 
δρομ. 

Δρομολόγιο Ανάδοχος 
Σχολ. Περίοδος 

Σύμβασης 
(σε ημέρες) 

Προσφερόμενο 
ποσοστό 
έκπτωσης 

Ημερήσιο κόστος 
σε ευρώ, μη 

συμπεριλαμβανομέ
νου Φ.Π.Α. 

54 
ΣΕΡΡΕΣ (ΕΕΕΕΚ) - ΘΕΡΜΟΠΗΓΗ 

(μόνο επιστροφή) 
Ιωαννίδης Κωνσταντίνος 525 20% 38,56 

Αριθμοί κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ.: ΤΑΖ 5128 



ΑΔΑ: ΨΙΛ67ΛΛ-1ΘΞ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  447/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 
 
 
 
 
 
 

20. Την αριθ. πρωτ. 216931/1702/02-04-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει ως εξής: 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση κατάργησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών για τα σχολικά έτη 
2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, που αφορά την αριθμ. 345746(2599)/29-05-2023 1η Πρόσκληση υποβολής 
προσφορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012767911) στα πλαίσια της αριθμ.71389(1427)/10-03-2023 Διακήρυξης εφαρμογής 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών-Δ.Σ.Α. (CPV: 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών, Κωδ. NUTS: 
EL526). 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν.3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. του Π.Δ.133/2010 (Α' 226) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

81320+77909/1-12-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (Β' 4302), 
3. του Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, 
4. του Ν.4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 

– δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
5. του Π.Δ.80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 
6. της με αριθμ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ)», 

7. της με αριθμ. 64233/08-06-2021 (Β’ 2453/09-06-2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  
και  Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,  

8. του Ν.2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
9.  του Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 
10. της υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 

Περιφέρειες», 
11. του αριθμ.οικ.118335(791)/16-2-2023 πρωτογενούς αιτήματος του Τμήματος Απασχόλησης και Υποστήριξης της 

Εκπαίδευσης της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών (ΑΔΑΜ: 23REQ012144025), 
12. της αριθμ.274/7-3-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: Ψ5ΕΦ7ΛΛ-ΩΒΟ) περί έγκρισης 

διενέργειας δυναμικού συστήματος αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας 
Π.Ε. Σερρών και των όρων αυτού για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, συνολικού 
προϋπολογισμού 20.436.050,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και δικαιωμάτων προαίρεσης, 

13. της αριθμ. 71389(1427)/10-03-2023 Διακήρυξης εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΑΔΑΜ: 
23PROC012305695, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 185369) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας 
Π.Ε. Σερρών και των όρων αυτού για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, 

14. της από 10-3-2023 αποστολής της διακήρυξης (περίληψης της διακήρυξης), ηλεκτρονικά, στην Υπηρεσία Επισήμων 
Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

15. της αριθμ.551/16-05-2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΨΡ927ΛΛ-0ΑΞ), που αφορά την 
έγκριση των αιτήσεων συμμετοχής στα πλαίσια του Δ.Σ.Α., 

16. της αριθμ.552/16-05-2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 6Ε0Ω7ΛΛ-9ΩΚ), που αφορά την 
έγκριση των όρων της 1ης πρόσκλησης, 

17. της αριθμ.345746(2599)/29-05-2023 1ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012767911), 
18. της αρίθμ.756/27-6-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ., που αφορά την έγκριση α) του 1ου 

σταδίου (ηλεκτρονική αποσφράγιση-έλεγχος υποφακέλων Δικαιολογητικών Συμμετοχής/Τεχνικής Προσφοράς) και β) 
του 2ου σταδίου (έλεγχος υποφακέλων Οικονομικής Προσφοράς) της 1ης Πρόσκλησης. 

19. της αρίθμ.1027/22-8-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΡΟ7Ψ7ΛΛ-ΞΧΣ, ΑΔΑΜ: 
23AWRD013518298) περί κατακύρωσης των δρομολογίων στους αναδόχους, 

20. της αριθμ.27/2023 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
21. του με αρ. πρωτ. 669349(4997)/3-10-2023 εγγράφου της Αναθέτουσας Αρχής, με το οποίο ανακοινώθηκε η 

κατακύρωση ή ανάθεση στον ανάδοχο και προσκλήθηκε για την υπογραφή της σύμβασης, προσκομίζοντας και την 
απαραίτητη εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, 

22. της με αριθμ. 216/2023 (αρ. συνεδρίασης 20η/14-11-2023, θέμα 1ο) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ), περί Έγκρισης προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2024, 

23. της αριθμ.224/2023 απόφασης (αρ. Συνεδρ.21η/5-12-2023) του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 
Ω8ΨΙ7ΛΛ-81Ρ, ΑΔΑΜ: 23AWRD013921087), περί τροποποίησης δρομολογίων, 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

      Μυλωνόπουλος Ιωάννης 

 

ΤΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Γραμπόβα Βασιλική 
Χορταράς Χαράλαμπος 



ΑΔΑ: ΨΙΛ67ΛΛ-1ΘΞ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  447/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

24.  της με αριθμ. 1639/12-12-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΥΜ57ΛΛ-ΝΜΒ), που αφορά την 
συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων της Π.Ε. Σερρών για το έτος 
2024, 

25. της αριθμ.οικ.17255(397)/9-1-2024 απόφασης περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΦΕΚ 148/τ.Β/11-1-2024), 

26. της αριθμ. 26578(197)/12-1-2024 απόφασης πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικονομικού-Ανθρ. Πόρων της Π.Ε. Σερρών, και α/α 
καταχώρησης 792 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ: ΨΝΜ17ΛΛ-00Λ), 

27. του αριθμ.215269(1075)/27-3-2024 εγγράφου του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης της Εκπαίδευσης της 
Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών περί κατάργησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών, 

28. του από 27-3-2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Ανοικτών Διαγωνισμών, 
 

Εισηγείται 
Την έγκριση της κατάργησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών σχολικών ετών 2023-
2024, 2024-2025 και 2025-2026, η ανάθεση του οποίου εγκρίθηκε με την αριθμ.1027/22-8-2023 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΡΟ7Ψ7ΛΛ-ΞΧΣ, ΑΔΑΜ: 23AWRD013518298), στα πλαίσια της αριθμ.345746(2599)/29-05-
2023 1ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012767911) της αριθμ. 71389(1427)/10-03-2023 
Διακήρυξης εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών, όπως αυτό περιγράφεται στον κατωτέρω πίνακα: 
 
 

Η εν λόγω κατάργηση αφορά το δρομολόγιο 54 της 7ης Ομάδας ΣΕΡΡΕΣ (ΕΕΕΕΚ) - ΘΕΡΜΟΠΗΓΗ (μόνο επιστροφή) της 
με αριθμ. πρωτ. 676744(5037)/5-10-2023 Σύμβασης μεταφοράς μαθητών του αναδόχου Ιωαννίδη Κωνσταντίνου του 
Συμεών (ΑΔΑΜ: 23SYMV013560461), το οποίο κατακυρώθηκε με την αρίθμ.1027/22-8-2023 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΡΟ7Ψ7ΛΛ-ΞΧΣ, ΑΔΑΜ: 23AWRD013518298). 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ.1 περ.γ της αριθμ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ)» η υπηρεσία σας είναι υποχρεωμένη στην ανάρτηση της σχετικής 
απόφασης άμεσα στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

 
Τα στοιχεία ανάθεσης του καταργούμενου δρομολογίου έχουν ως εξής: 
 

Επωνυμία Α.Φ.Μ. 
Χώρα 

εγκατ/σης 
Ποσό αρχικής σύμβασης άνευ 
Φ.Π.Α. (κόστος 525 ημερών) 

Ιωαννίδης Κωνσταντίνος 
100344360  (Δ.Ο.Υ. 

Σερρών) 
Ελλάδα 20.244,00 € 

Στοιχεία Αντικειμένων: 
 
 Αντικείμενο  
Ποσότητα 1 υπηρεσία 
Μονάδα Μέτρησης Ημέρες εργασίας 
Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ 20.244,00 € 
ΦΠΑ 13% 
Συνολικό κόστος με ΦΠΑ 22.875,72 € 
Περιληπτική περιγραφή Μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης της Π.Ε. Σερρών 
CPV 60130000-8 

Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις 
Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021) 

Η απόφαση δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του 
Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες 
Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021) 

ΑΔΑ ανάληψης υποχρέωσης ΨΝΜ17ΛΛ-00Λ 

α/α 
δρομ. 

Δρομολόγιο Ανάδοχος 

Σχολ. Περίοδος 
Αρχικής 

Σύμβασης 
(σε ημέρες) 

Προσφερόμενο 
ποσοστό 
έκπτωσης 

Ημερήσιο κόστος 
σε ευρώ, μη 

συμπεριλαμβανομέ
νου Φ.Π.Α. 

54 
ΣΕΡΡΕΣ (ΕΕΕΕΚ) - ΘΕΡΜΟΠΗΓΗ 

(μόνο επιστροφή) 
Ιωαννίδης Κωνσταντίνος 525 20% 38,56 

Αριθμοί κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ.: ΤΑΖ 5128 



ΑΔΑ: ΨΙΛ67ΛΛ-1ΘΞ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  447/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

Μητρώο Αναθετουσών Αρχών Αναθετόντων 
Φορέων Χωριστών Επιχειρησιακών Μονάδων 

Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας είναι 
καταχωρημένη στο Μητρώο Αναθετουσών Αρχών 
Αναθετόντων Φορέων Χωριστών Επιχειρησιακών 
Μονάδων με κωδικό ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ 5009 και NUTS 
EL522 

 
                                                                                                           Με Ε.Π. 
                                                                                               Ο Αντιπεριφερειάρχης 
                                                                                                         Π.Ε. Σερρών 
                                                                                              Παναγιώτης Σπυρόπουλος 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την κατάργηση δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Σερρών 
σχολικών ετών 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, η ανάθεση του οποίου εγκρίθηκε με την 
αριθμ.1027/22-8-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: ΡΟ7Ψ7ΛΛ-ΞΧΣ, 
ΑΔΑΜ: 23AWRD013518298), στα πλαίσια της αριθμ. 345746(2599)/29-05-2023 1ης Πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών (ΑΔΑΜ: 23PROC012767911) της αριθμ. 71389(1427)/10-03-2023 
Διακήρυξης εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών, όπως αυτό περιγράφεται στον κατωτέρω 
πίνακα: 
 

 
Η εν λόγω κατάργηση αφορά το δρομολόγιο 54 της 7ης Ομάδας ΣΕΡΡΕΣ (ΕΕΕΕΚ) - ΘΕΡΜΟΠΗΓΗ 
(μόνο επιστροφή) της με αριθμ. πρωτ. 676744(5037)/5-10-2023 Σύμβασης μεταφοράς μαθητών του 
αναδόχου Ιωαννίδη Κωνσταντίνου του Συμεών (ΑΔΑΜ: 23SYMV013560461), το οποίο 
κατακυρώθηκε με την αρίθμ.1027/22-8-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. 
(ΑΔΑ: ΡΟ7Ψ7ΛΛ-ΞΧΣ, ΑΔΑΜ: 23AWRD013518298). 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ.1 περ.γ της αριθμ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ)» η 
παρούσα απόφαση αναρτάται άμεσα στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

 
Τα στοιχεία ανάθεσης του καταργούμενου δρομολογίου έχουν ως εξής: 
 

Επωνυμία Α.Φ.Μ. 
Χώρα 

εγκατ/σης 

Ποσό αρχικής σύμβασης 
άνευ Φ.Π.Α. (κόστος 525 

ημερών) 

Ιωαννίδης Κωνσταντίνος 
100344360  

(Δ.Ο.Υ. Σερρών) 
Ελλάδα 20.244,00 € 

 
Στοιχεία Αντικειμένων: 
 

α/α 
δρομ

. 
Δρομολόγιο Ανάδοχος 

Σχολ. 
Περίοδος 
Αρχικής 

Σύμβασης 
(σε ημέρες) 

Προσφερόμ
ενο 

ποσοστό 
έκπτωσης 

Ημερήσιο 
κόστος σε 
ευρώ, μη 

συμπεριλαμβα
νομένου 
Φ.Π.Α. 

54 
ΣΕΡΡΕΣ (ΕΕΕΕΚ) - 

ΘΕΡΜΟΠΗΓΗ (μόνο 
επιστροφή) 

Ιωαννίδης 
Κωνσταντίνος 

525 20% 38,56 

Αριθμοί κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ.: ΤΑΖ 5128 



ΑΔΑ: ΨΙΛ67ΛΛ-1ΘΞ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  447/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

7

 Αντικείμενο  
Ποσότητα 1 υπηρεσία 
Μονάδα Μέτρησης Ημέρες εργασίας 
Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ 20.244,00 € 
ΦΠΑ 13% 
Συνολικό κόστος με ΦΠΑ 22.875,72 € 
Περιληπτική περιγραφή Μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης της Π.Ε. Σερρών 
CPV 60130000-8 

Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης 
για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις 
(ΦΕΚ Β 466/2021) 

Η απόφαση δεν εμπίπτει στην 
«Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης 
για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις 
(ΦΕΚ Β 466/2021) 

ΑΔΑ ανάληψης υποχρέωσης ΨΝΜ17ΛΛ-00Λ 

Μητρώο Αναθετουσών Αρχών 
Αναθετόντων Φορέων Χωριστών 
Επιχειρησιακών Μονάδων 

Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας είναι 
καταχωρημένη στο Μητρώο 
Αναθετουσών Αρχών Αναθετόντων 
Φορέων Χωριστών Επιχειρησιακών 
Μονάδων με κωδικό ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ 5009 και 
NUTS EL522 

                                                      
 
                                           Η απόφαση αυτή πήρε α/α  447/2024 

  
   
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
                                                                                                                   Τα Μέλη 
                                                      
                                                                    
     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                              

Η  Γραμματέας 

 

                                   Καμπανού  Αικατερίνη



ΑΔΑ: ΨΙΛ67ΛΛ-1ΘΞ


		2024-04-11T09:15:13+0300


		2024-04-11T11:19:21+0300
	Athens




